Совет Ольгинского сельского поселения
Полтавского муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

от  27 марта 2024 года                                                	            	            №  11

О внесении изменений в решение от 26 февраля 2021 года № 10 «Об организации деятельности Ольгинского сельского поселения  по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2021 № 430-ФЗ «О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации», Уставом Ольгинского сельского  поселения Полтавского муниципального района, принимая во внимание протест прокуратуры от 14.03.2024 № 7-02-2024/Прдп109-24-20520031, совет Ольгинского сельского поселения  Полтавского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации деятельности Ольгинского сельского  поселения  по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность Ольгинского сельского  поселения Полтавского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета депутатов Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области № 10 от 26.02.2021 (далее – Порядок)  следующие изменения и дополнения:
1.1. В вводной части  решения Совета депутатов Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области № 10 от 26.02.2021 слова: «приказ Министерства экономического развития РФ от 10.12.2015 № 931 «Об установлении прядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей» заменить на слова: «Приказ Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества"» в соответствующих падежах
1.2. Последний абзац пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Из заявления собственника (всех участников общей собственности, если объект недвижимого имущества находится в общей собственности) или уполномоченного им (ими) на то лица (при наличии у него нотариально удостоверенной доверенности) об отказе от права собственности на объект недвижимого имущества должно однозначно следовать, что собственник отказывается от права собственности на конкретный объект недвижимого имущества.»;
1.3 Дополнить Порядок пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. При нахождении объекта недвижимого имущества на территории более одного муниципального образования заявление подается любым органом местного самоуправления с указанием в этом случае наименования другого муниципального образования, на территории которого также находится объект недвижимого имущества, либо лицами, обязанными в соответствии с законом осуществлять эксплуатацию линейных объектов.».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать).

Председатель Совета
Ольгинского сельского поселения                                                     И.В. Ярош